

R-80

" R A D I O - E C H O "

=====

- wydanie popołudniowe-

1/ Sygnały

- TEKSTY

2/ Temat dnia:

mąka z młynów

- ROZMOWA N K

3/ Trzy obroty sekundnika...

~~- Tramwaje do Rubinkowa~~

- KORBSP. Z. Huchn.

-sesja naukowa o zbrodniach hitlerowskich- KORBSP. Z. Kozber

4/ Echa...

Z i m a

- REPORTAŻ L Cz

W Rz/

W Zakładach Celulozowo-Papierniczych we Włocławku odbyła się dziś zakładowa narada aktywu partyjnego. W trakcie narady, w której uczestniczył I Sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku - Edward Szymański, partyjny aktyw Celulozy zapoznał się z główną problematyką VII Plenum Komitetu Centralnego PZPR. W dyskusji na dzisiejszej naradzie podkreślano, że pełna realizacja postanowień VII Plenum KC, jak również ostateczny kształt procesu odnowy politycznej i gospodarczej w naszym kraju, zależy przede wszystkim od samych członków Partii.

Dyskutowano także nad problemami gospodarczymi i politycznymi woj. włocławskiego.

J D /

Ogromny wysiłek organizacyjny, nienajwyższy stopień oryginalności imprez oraz minimalny rezonans społeczny - w tych słowach można najlapidarniej zawrzeć ocenę tegorocznych Bydgoskich Dni Kultury i Sztuki, przedstawioną podczas dzisiejszego spotkania w Wojewódzkim Domu Kultury. Przypomnijmy, że Bydgoskie Dni Kultury i Sztuki odbywały się w okresie od 18-26 października i poświęcone były muzealnictwu oraz ochronie zabytków. Podczas dzisiejszego podsumowania Dni wiele uwagi poświęcono ich formie i treściom. Z aprobatą spotkał się pomysł organizowania przyszłorocznych Dni Kultury i Sztuki w taki sposób, aby podejmowały one ^{problemny} wspólne dla wielu dyscyplin sztuki, ~~problemy~~. Zwracano uwagę na ~~prężny~~ potrzebę szukania nowych dróg dojścia z upowszechnianiem kultury i sztuki do tych środowisk, które ^{nie} wykazują nimi zainteresowania. Organizatorom tegorocznych Bydgoskich Dni Kultury i Sztuki, którzy wyróżnili się szczególnie, wręczono okolicznościowe dyplomy, a dyrektorowi Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy EDWARDWI WIZIE Bolesławie Podrazie oraz kierownikowi Klubu "Energetyk" wręczono ~~wyróżnienia~~ honorowe wyróżnienia Towarzystwa Przyjaciół Sztuki w postaci tzw. "Szeląga bydgoskiego".

Dyplomami oraz reprodukcjami dzieł światowego malarstwa
obdarowano zwycięzców szkolnego konkursu na najlepszą izbę
pamięci narodowej. Otrzymały je m.in. Zespół Szkół Mechanicznych
Nr 2, Zespół Szkół Budowlanych Nr 1 oraz szkoły podstawowe nr 8,
31 i 62.

B. Kozber

Bz 0571 - W tym roku mija 35-lecie działalności Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce. Z tej okazji Bydgoska Okręgowa Komisja, Wyższa Szkoła Pedagogiczna oraz Zarząd Wojewódzki ZBOWLD w Bydgoszczy zorganizowały sesję naukową.

"Łagodzenie skutków II wojny światowej i okupacji hitlerowskiej na Pomorzu Gdańskim w płaszczyźnie politycznej" - to temat sesji, która odbyła się dzisiaj w Wyższej Szkole Pedagogicznej.

Cztery referaty, wygłoszone podczas sesji, omawiały wkład bydgoskich organizacji społecznych w łagodzenie owych skutków.

W Wkład Okręgowej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w ściganie

zbrodniarzy niemieckich omówił mgr Jerzy Libiszewski. Dr Anna Perlińska przedstawiła udział Rady i Komitetu Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa, natomiast mgr Aleksander Lasik mówił o roli Polskiego Związku Zachodniego i Towarzystwa Rozwoju Ziemi Zachodnich w woj. bydgoskim, Integrowaniu bydgoskich środowisk kombatanckich przez Związek Bojowników o Wolność i Demokrację poświęcił swój referat dr Tadeusz Jaszowski. Sesję zakończyła dyskusja uczestników dzisiejszego spotkania.

Edna...

B. Kozber

6 grudnia Mikołaj odwiedzi nasze dzieci. Z pewnością nie we wszystkich dziecięcych bucikach znajdują się łakocie, których brak odczuwany jest od dawna. Zamiast batonika czekoladowego i cukierków proponujemy naszym milusińskim udział w kilku sympatycznych imprezach. W Wojewódzkim Domu Kultury w Bydgoszczy trwa właśnie spotkanie z panią Stanisławą Chociłowską - projektantką ciekawych lalek ze sznurka. Dzieci uczą się jak i z czego można wykonać oryginalne lale. Pałac Młodzieży zaprasza dzieci jutro na godzinę 16.00 do kawiarni, gdzie odbędzie się impreza pod nazwą "Wesoły pociąg". Projekcja filmów animowanych będzie inspiracją do zabaw, konkursów i nauki piosenek.

Polskie Linie Lotnicze LOT oddział w Bydgoszczy organizują "Gwiazdkę dla wszystkich dzieci z Mikołajem na pokładzie".

Jako że impreza ta cieszy się ogromnym powodzeniem, bydgoski LOT na życzenie małych pasażerów proponuje jutro o godz. 12.00 dodatkowy lot nad miastem z Mikołajem, który będzie rozdzielał drobne upominki. Bliższych informacji udziela bydgoski Oddział LOTu, ul. Konarskiego 1/3, telefon 22-25-49. Mikołaj oczekuje dzieci na pokładzie samolotu AN-24.

Z K /

Na obrady Krajowej Konferencji do spraw żywności, zwołanej w Bydgoszczy przez NSZZ "Solidarność", przybyli dziś zaproszeni przez organizatorów przedstawiciele Ministerstwa Handlu Wewnętrznego i Centralnego Związku Spółdzielczości Spożywców "Społem", którym towarzyszy wicewojewoda bydgoski - Eugeniusz Joźwiak.

NSZZ "Solidarność" odrzucając proponowany przez rząd projekt systemu kartkowego na mięso i tłuszcze - ~~przekazał~~ przedłożył przedstawicielom MHW i Spółdzielczości "Społem" wypracowaną na podstawie danych statystycznych własną opinię popartą przez naukowców oraz specjalistów z dziedziny racjonalnego żywienia.

~~Akredytowane na Krajowej Konferencji dziennikarzy i~~

~~dziennikarzy~~ Akredytowanej na Krajowej Konferencji grupie dziennikarzy prasy krajowej oraz radia organizatorzy zabronili wstępu na salę obrad. Stąd też możemy odnotować jedynie fakt, że rozmowy zostały rozpoczęte. Dziennikarze zgłosili pod adresem NSZZ

~~organizatorów~~ organizatorów konferencji stanowczy protest przeciwko praktykom ograniczania jawności informacji i zakazom noszącym znamię swoistej cenzury, ~~przeciwko~~ przeciwko której NSZZ

"Solidarność" wielokrotnie ^{razem} zgłaszał ostre protesty.

Faktu ograniczenia dostępu na salę, gdzie toczą się bezpośrednio
~~XXXXXXXX~~ rozmowy, nie da się niczym wytłumaczyć. Nie mógł go też
zastąpić zaproponowany dziennikarzom nieczytelny, a ponadto
nie sprawny technicznie system telewizji przemysłowej.

Jak dowiedzieliśmy się przed chwilą, na konferencji krajowej

141

NSZZ "Solidarność" w Bydgoszczy, o czym informowaliśmy w pierw-

szej części ~~popołudniowego~~ Radio-Echa, w godzinach popołudniowych został uchylony zakaz

wstępu dla dziennikarzy na salę obrad gdzie toczą się rozmowy

delegatów "Solidarności" z przedstawicielami Ministerstwa Handlu

Wewnętrznego. *System*